令和２年度苫小牧市地域自立支援協議会第１回相談支援部会 議事要旨

 開催日時  令和 2年 10月 13日（火）午後 3時 00分～午後 5時 00分
 開催場所  総合サポートセンター２階

 出席者   委員 5名
       事務局 5名、オブザーバー8名

 会議要旨

  ○報告事項

   計画相談支援に係る取扱いについて（障がい福祉課）

  ○議事

   （1）今後の活動方針について
     事務局提案の活動方針及び取組内容について承認。

     〈活動方針〉

     計画相談支援の技術的な向上を図り相談支援の充実と強化を図る

     〈取組内容〉

     ①サービス等利用計画等評価シートによる評価を実施

     ②圏域内視察研修

 （2）情報交換及び情報提供
     ・知的障がいのある方の地域移行の現状について

     ・障がい者虐待防止、権利擁護研修の実施について

     ・苫小牧市計画相談セルフ率について